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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 12. marts 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

Spørgsmål nr. 471: 

Kan ministeren redegøre for, hvor høj en andel af taxichaufførerne i Danmark, 

der er organiseret som medlemmer af en fagforening? Dertil bedes ministeren 

oplyse, hvordan taxichaufførerne generelt aflønnes, og om der er tale om provi-

sionsløn.  

Svar: 

Til besvarelse af ovenstående spørgsmål har Transport-, Bygnings- og Boligmi-

nisteriet bedt om svarbidrag fra Færdselsstyrelsen, som skriver:  

”1. Hvor høj en andel af taxichaufførerne i Danmark, der er organi-

seret som medlemmer af en fagforening?  

 

Færdselsstyrelsen kan ikke oplyse hvor høj en andel af taxichaufførerne i Dan-

mark, der er organiseret som medlemmer af en fagforening, idet Færdselssty-

relsen ikke indsamler oplysninger herom i forbindelse med ansøgningsproces-

sen.  

 

Styrelsen kan oplyse, at vognmanden i forbindelse med ansøgningen angiver, 

hvilken overenskomst de agter at følge. Dette er dog ikke informationer, som 

styrelsen har mulighed for at trække. Styrelsen kan oplyse, at langt størstedelen 

af ansøgerne angiver, at de påtænker at følge en af de kollektive landsdækkende 

overenskomster.    

 

Listen over kollektive landsdækkende overenskomster kan findes på styrelsens 

hjemmeside www.taxilov.dk.  

 

Styrelsen kan endvidere oplyse, at der, siden lovens ikrafttræden, ikke er god-

kendt andre overenskomster end de på hjemmesiden oplyste.  
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Side 2/2 2. Hvordan taxichaufførerne generelt aflønnes, og om der er tale om 

provisionsløn? 

Da Færdselsstyrelsen udelukkende bliver oplyst, hvilken overenskomst virk-

somheden påtænker at følge i forbindelse med udstedelse af tilladelser, er sty-

relsen ikke bekendt med, hvorledes taxichaufførerne generelt aflønnes.  

 

Såfremt styrelsen ved et tilsyn anmoder om ansættelseskontrakter og lønsedler, 

vil styrelsen fremsende disse i høring til de respektive overenskomstparter, 

med henblik på en afklaring af, om vognmanden opfylder kravet i taxilovens § 

10. ”  

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


